
会員の皆様へ 

学術教育事業開催延期・中止のお知らせ 

 

日頃より、本会運営にご協力を賜りありがとうございます。 

 今般の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響により、６月末日

迄に開催予定の支部総会・都道府県部会等の学術教育事業の開催につきまして、

慎重に検討を重ねました結果、延期又は中止することを理事会で決定いたしま

したことをご報告申し上げます。 

 ご登壇、ご参加を予定されていた皆様、関係者の皆様方には大変なご迷惑を

おかけすることとなり、誠に申し訳ございませんが、皆様のご理解、ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

開催を延期又は中止する期間 

 『2020年６月末日迄に開催する学術教育事業』 

 

 支部総会・都道府県部会の延期又は中止につきましては、本会ホームページ

または、会報の学術教育事業のお知らせでご確認願います。 

また、認定医・専門医の更新点数不足による 2020 年度の更新手続き等につ

きましては、今後本会ホームページ及び専門医通信にてお知らせいたしますの

で、今しばらくお待ち下さい。 

 

2020 年 3 月 30 日 

一般社団法人日本東洋医学会 

会長 伊藤 隆 


